Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 204/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA JOSÉ TOZZE, NO CENTRO
DA  CIDADE  (EM  FRENTE  AO  PRÉDIO  DA  ANTIGA  TIPOGRAFIA
SANTOS).

JUSTIFICATIVA:

Foi realizada escavação no referido local para solucionar os
problemas na rede de esgoto e as obras danificaram ainda mais a camada de asfalto
daquela avenida, causando o desnivelamento do pavimento, que além de dificultar o
trânsito aumenta consideravelmente o risco de acidentes.

Portanto, defendemos a aprovação da indicação ora sugerida,
que tem por finalidade proporcionar a melhoria do trânsito e atender a reivindicação
dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 08 de abril de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 204/2019